
1 
 

Zápis 
 

ze 16. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 26. října 2016 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 12 zastupitelů, omluven 3 – Ing. Straková Marie Ph.D., Ing. Kyjovský Jiří, 
Ing. Švejnoha Pavel. 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
16. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2014 – 2018 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
Zapisovatelkou jmenoval pí. Petru Hrachovinovou. 
Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu pana MVDr. Václava Malého a pana Ing. Zdeňka 
Chromého. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Program: 
1. Zahájení 

a) Informace Městského strážníka 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Záměr převodu pozemků pod bytovými jednotkami – V sídlišti 
b) Nabídka převodu budovy č.p. 1337 vč. pozemku p.č. 1789 k.ú. Rousínov u Vyškova - ČD 
c) Směna pozemků k.ú. Vítovice 
d) Převod pozemku p.č. 1052/2 k.ú. Rousínov u Vyškova 
e) Převod části pozemku p.č. 2122 k.ú. Rousínov u Vyškova 
f) Převod pozemku p.č. 805/7 k.ú. Rousínov u Vyškova 
g) Převod pozemku p.č. 805/13 k.ú. Rousínov u Vyškova 
h) Smlouva o upsání akcií – VaK Vyškov, a.s. 
i) Směna pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
j) Dopis z ÚZSVM 
k) Převod pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
l) Majetkoprávní vypořádání – průtah Rousínov 
m) Majetkoprávní vypořádání průtah Kr. Vážany I. etapa 
n) Směna pozemků Město Rousínov a TJ Spartak Slavíkovice 
o) Směna pozemků – k.ú. Královopolské Vážany 
p) Převod částí pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
q) Převod pozemků p.č. 20/2 a 21 k.ú. Vítovice 
r) Převod pozemků p.č. 615/3 a 616/3 k.ú. Kr.Vážany 
s) Zpráva o hospodaření a Zápis z dozorčí rady Mikroregionu Rakovec 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 6/2016 

4. Různé 
a) Odložený bod ZM - Žádost TJ Spartak Slavíkovice o poskytnutí individuální dotace na 

kofinancování akce „Pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení“ 
b) Odložený bod ZM - Žádost KVS Svornost o poskytnutí individuální dotace na 

kofinancování projektu „Svornost v akci – podpora kreativních činností dětí a mládeže„ 
podpořeného z JMK 



2 

c) Návrh úpravy pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
d) Výsledek prezentace variant řešení objektu Stará pošta 
e) Městský strážník, asistent městského strážníka v roce 2017 
f) Informace k podané námitce k plánovanému stavebnímu záměru na pozemcích 2507/4, 

2507/5, 2507/6, 2507/2, 344/1, 345/1, 346, 348/1 k.ú. Rousínov u Vyškova a dalších 
navazujících pozemcích v dané lokalitě 

g) Schválení podání žádosti o dotaci na MŠMT na projekt s názvem „Víceúčelový sportovní 
areál Rousínov“ 

 
Coufal minule jsme odložili dva body o kofinancování, teď v programu vidím, že nejprve 

se má hlasovat o odložených bodech a poté o změně pravidel pro kofinancování 
dotací, chtěl bych body vyměnit. 

 
Návrh na změnu programu: bod 4c), zařadit jako bod 4a). 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Návrh na doplnění programu: bod 5 Diskuze. 
 
Coufal je to jediný bod, kdy můžeme diskutovat s občany a teď jste to zrušili. 
Lukášek podle zákona o obcích má zastupitelstvo jednat jen o bodech, které jsou ve 

schváleném programu jednání ZM, občané mohou diskutovat ke každému bodu ze 
schváleného programu jednání, obecně k jakýmkoliv problémům můžeme 
diskutovat s občany po ukončení oficiální části programu. 

Coufal a co když přijdou s bodem, který je trápí a chtějí ho projednat. 
Chromý každý občan se může obrátit na jakéhokoli zastupitele a může bod přednést 

zastupitel a bude se hlasovat o tom, zda se o něm bude jednat v rámci programu 
jednání ZM. 

 
Hlasování o doplnění programu: bod 5 Diskuze. 
Neschváleno: pro 6 - Coufal, Havíř, Kuklínek, Malý, Němec, Petřík, proti 3 - Chromý, Lukášek, Šedý, 
zdržel se 0 - Brtník, Matoušek, Píšek 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace Městského strážníka 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Záměr převodu pozemků pod bytovými jednotkami – V sídlišti 
b) Nabídka převodu budovy č.p. 1337 vč. pozemku p.č. 1789 k.ú. Rousínov u Vyškova - ČD 
c) Směna pozemků k.ú. Vítovice 
d) Převod pozemku p.č. 1052/2 k.ú. Rousínov u Vyškova 
e) Převod části pozemku p.č. 2122 k.ú. Rousínov u Vyškova 
f) Převod pozemku p.č. 805/7 k.ú. Rousínov u Vyškova 
g) Převod pozemku p.č. 805/13 k.ú. Rousínov u Vyškova 
h) Smlouva o upsání akcií – VaK Vyškov, a.s. 
i) Směna pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
j) Dopis z ÚZSVM 
k) Převod pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
l) Majetkoprávní vypořádání – průtah Rousínov 
m) Majetkoprávní vypořádání průtah Kr. Vážany I. etapa 
n) Směna pozemků Město Rousínov a TJ Spartak Slavíkovice 
o) Směna pozemků – k.ú. Královopolské Vážany 



3 
 

p) Převod částí pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
q) Převod pozemků p.č. 20/2 a 21 k.ú. Vítovice 
r) Převod pozemků p.č. 615/3 a 616/3 k.ú. Kr.Vážany 
s) Zpráva o hospodaření a Zápis z dozorčí rady Mikroregionu Rakovec 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 6/2016 

4. Různé 
a) Návrh úpravy pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
b) Odložený bod ZM - Žádost TJ Spartak Slavíkovice o poskytnutí individuální dotace na 

kofinancování akce „Pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení“ 
c) Odložený bod ZM - Žádost KVS Svornost o poskytnutí individuální dotace na 

kofinancování projektu „Svornost v akci – podpora kreativních činností dětí a mládeže„ 
podpořeného z JMK 

d) Výsledek prezentace variant řešení objektu Stará pošta 
e) Městský strážník, asistent městského strážníka v roce 2017 
f) Informace k podané námitce k plánovanému stavebnímu záměru na pozemcích 2507/4, 

2507/5, 2507/6, 2507/2, 344/1, 345/1, 346, 348/1 k.ú. Rousínov u Vyškova a dalších 
navazujících pozemcích v dané lokalitě 

g) Schválení podání žádosti o dotaci na MŠMT na projekt s názvem „Víceúčelový sportovní 
areál Rousínov“ 

 
Hlasování o programu. 
Schváleno: pro 9 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Šedý, proti 0, 
zdržel se 3 - Coufal, Havíř, Petřík 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace Městského strážníka 
Minařík  aktuální situace – blíží se svátek zemřelých, tak přijímáme opatření na hřbitovech, 

budeme pomáhat i usměrňovat provoz. Policie šetří případ vandalismu na hřbitově, 
kdy byly napadeny některá hrobová místa. Přijímáme opatření na Sušilově náměstí, 
doplňování parkovacích míst a placení parkování. 

Lukášek lidé se diví, kde jsou a kde nejsou parkovací místa, při stavbě průtahu jsme 
umožnili parkovat na náměstí zadarmo a teď jsou vytvořeny nová parkovací místa 
a musí parkovat, tam kde se může. 

 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 18. až 21. RM v roce 2016. 
 
Coufal dotaz k 20.RM Městské služby – nebyla schválena nižší cena na pozdní hodiny ve 

sportovní hale, proč? 
Lukášek nekoncepční, zájem o snížení má cizí skupina a tím bychom museli snížit i 

rousínovským, pro tuto sezónu jsme neschválili, když už sezóna začala. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 24. 10. 2016, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření 6/2016. Doporučuje 
schválení rozpočtového opatření, které se bude dnes projednávat.  Svozový vůz – doporučení, 
aby RM vstoupila s firmou, která dělala výběrové řízení do jednání. 
 
Havíř prosím objasnit, o co se jedná? 
Hůlka dostali jsme pokutu od finančního úřadu za výběrové řízení na svozový vůz. 
Lukášek dotýká se to dotačních titulů. 
Chromý auto jsme koupili, dotace se podařila, firma je za to zodpovědná, s firmou by se 

mělo jednat o tom, proč jsme dostali pokutu. 



4 

 
Usnesení 16/01/16Z: ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
24. 10. 2016. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 
Kontrolní výbor zasedal dne 19. 9. 2016. Na programu byla kontrola plnění usnesení RM a ZM 
a schválení předložených návrhů na vyřazení z majetku Města Rousínova. O uvolnění z funkce 
člena KV požádal p. Marek Hartl, bytem Čechyně 111, Rousínov. Je potřebné změnit počet 
členů kontrolního výboru, nebo jmenovat nového člena. 
 
Brtník kontrola plnění usnesení RM a ZM, návrh na vyřazení majetku, šlo především o 

velmi starý hardware. Musíme rozhodnout, jestli se za pana Marka Hartla, který 
odstoupil, se doplní nový člen, anebo jestli zůstane jen počet 6 členů. Paní Hašková 
navrhuje pro příští rok opravu hasičky v Rousínovci. 

Lukášek v příštím zastupitelstvu bychom měli odhlasovat nového člena. Oprava hasičky – 
můžeme dát do rozpočtu, ale chceme vědět specifika. 

Chromý jak se vyřazují dvě čekárny ve Vítovicích a Kroužku? 
Hůlka firma, která realizovala, tak staré zlikvidovala. 
 
Usnesení 01/12/14Z: Zastupitelstvo města Rousínova zřizuje kontrolní výbor a stanovuje počet členů kontrolního 
výboru 7. 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, 
Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/13/14Z: Zastupitelstvo města zvolilo člena kontrolního výboru pana Marka Hartla, bytem Čechyně 
111, Rousínov. 
Schváleno: pro 13 hlasů – Brtník, Coufal, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 2 - Havíř, Švejnoha 
 
Usnesení 16/02/16Z: ZM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
19. 9. 2016 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Záměr převodu pozemků pod bytovými jednotkami – V sídlišti 
Odbor HS předkládá RM návrh na vyhlášení záměru na odprodej pozemků pod bytovými 
jednotkami V Sídlišti – Rousínov. 
Záměr byl již zveřejněn v době od 11. 4. 2016 do 12. 5. 2016. 
K záměru se přihlásilo bytové družstvo Domov a Nový život. 
Protože mezitím došlo k převodu dalších bytových jednotek do vlastnictví jednotlivých členů 
družstva, je třeba vyhlásit záměr znovu. 
 
Usnesení 19/07/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu všech pozemků ve vlastnictví města pod 
bytovými domy, tzn.: p.č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/2, 337/2, 348/3, 349/3, 336/3, 337/3 – v 
k.ú. Rousínov u Vyškova. Cena pozemků v čase a místě obvyklá činí pod bytovými jednotkami dle znaleckého 
posudku 750,- Kč/m2˛ a platí do konce roku 2016. 
Zveřejnění záměru na úřední desce bude po dobu 30 dnů od vyhlášení pro možnost přihlásit se. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/03/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu všech pozemků ve vlastnictví města pod 
bytovými domy, tzn.: p.č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/2, 337/2, 348/3, 
349/3, 336/3, 337/3 – v k.ú. Rousínov u Vyškova. Cena pozemků v čase a místě obvyklá činí 
pod bytovými jednotkami dle znaleckého posudku 750,- Kč/m2˛ a platí do konce roku 2016. 



5 
 

Zveřejnění záměru na úřední desce bude po dobu 20 dnů od vyhlášení pro možnost přihlásit 
se. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Nabídka převodu budovy č.p. 1337 vč. pozemku p.č. 1789 k.ú. Rousínov u Vyškova - 
ČD 

Odbor HS předkládá RM nabídku Českých drah, a.s., na převod budovy č.p. 1337 včetně 
pozemku p.č. 1789 k.ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o bytový dům se dvěma bytovými 
jednotkami. Navrhovaná kupní cena ze strany ČD, a.s., činí 760 000,- Kč. 
 
Usnesení: 13/27/16R: RM ukládá MěÚ oslovit ČD se žádosti o prohlídku budovy č.p. 1337 vč. pozemku p.č. 
1789 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Prohlídka nemovitosti se uskutečnila dne 30. 6. 2016. Po zhlédnutí skutečného stavu 
zastupitelé nedoporučují nemovitost převádět do vlastnictví města. 
 
Usnesení 19/08/16R: RM nedoporučuje ZM schválení převodu budovy č.p. 1337 včetně pozemku p.č. 1789 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o bytový dům se dvěma bytovými jednotkami. Navrhovaná kupní cena ze strany ČD, 
a.s., činí 760 000,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř v jakém stavu jsou byty, nikdy jsem tam nebyl a jakou mají plochu? 
Lukášek jsou to 2+1, takže asi do 60 m2, nevím, k čemu bychom to využívali, bez věcných 

břemen bychom se tam ani nedostali, nevidím vhodné využití. 
Havíř ta cena je zajímavá, nebudu dál diskutovat, pokud RM řádně projednala. 
Lukášek budova odpovídá věku. 
 
Usnesení 16/04/16Z: ZM zamítá převod budovy č.p. 1337 včetně pozemku p.č. 1789 k.ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se o bytový dům se dvěma bytovými jednotkami. Navrhovaná 
kupní cena ze strany ČD, a.s., činí 760 000,- Kč. 
Schváleno: pro 11 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, 
Šedý, proti 0, zdržel se 1 - Havíř 
 

c) Směna pozemků k.ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá RM návrh p. L. R., vlastníka nemovitostí v k.ú. Vítovice 
 
Cena pozemků dle BPEJ - k.ú. Vítovice  

Pozemky Města    
p.č. BPEJ výměra m2 cena Kč/m² celkem 

499 34078 1199 1,24 1486,76 

  34811 575 7,89 4536,75 

500 ost. plocha 534  0 

501 34078 946 1,24 1173,04 

  34851 168 6,69 1123,92 

508/2 34811 28 7,89 220,92 

514/2 34811 79 7,89 623,31 

  34951 4 6,44 25,76 

  36811 58 1,42 82,36 

 SUMA 3591  9272,82 

Pozemky R. L. co nabízí  
p.č. BPEJ výměra m2 cena Kč/m² celkem 



6 

566/2 32011 55 8,35 459,25 

  34167 2 1,25 2,5 

567/2 34167 971 1,25 1213,75 

537/3 34167 410 1,25 512,5 

567/4 32011 139 8,35 1160,65 

  34167 565 1,25 706,25 

  36811 1519 1,42 2156,98 

567/7 32011 165 8,35 1377,75 

  34167 864 1,25 1080 

  36811 42 1,42 59,64 

567/9 34167 17 1,25 21,25 

568/1 32011 2281 8,35 19046,35 

  34167 332 1,25 415 

568/2 32011 189 8,35 1578,15 

  34167 23 1,25 28,75 

568/3 32011 234 8,35 1953,9 

576/4 32011 37 8,35 308,95 

  34167 51 1,25 63,75 

607/2 vodní plocha 310   0 

608/2 ost.plocha 82   0 

 SUMA 8288  32145,37 

Pozemky R. L. co ještě vlastní  
p.č. BPEJ výměra m2 cena Kč/m² celkem 

502 ost.plocha 610   0 

503 34078 716 1,24 887,84 

  34851 2084 6,69 13941,96 

504 34078 866 1,24 1073,84 

  34811 128 7,89 1009,92 

 SUMA 4404  16913,56 
 
Usnesení 19/09/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků 
p.č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
p.č. 500 ostatní plocha o výměře 534 m² 
p.č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 
p.č. 508/2 orná půda o výměře 28 m² 
p.č. 514/5 ovocný sad o výměře 141 m² vše k.ú. Vítovice z vlastnictví Města Rousínova 
za pozemky 
p.č. 566/2 zahrada o výměře 57 m² 
p.č. 567/2 trvalý travní porost o výměře 971 m² 
p.č. 567/3 trvalý travní porost o výměře 410 m² 
p.č. 567/4 trvalý travní porost o výměře 2223 m² 
p.č. 567/7 trvalý travní porost o výměře 1071 m² 
p.č. 567/9 trvalý travní porost o výměře 17 m² 
p.č. 568/1 trvalý travní porost o výměře 2613 m² 
p.č. 568/2 trvalý travní porost o výměře 212 m² 
p.č. 568/3 trvalý travní porost o výměře 234 m² 
p.č. 576/4 zahrada o výměře 88 m² 
p.č. 607/2 vodní plocha o výměře 310 m² 
p.č. 608/2 ostatní plocha o výměře 82 m² vše v k.ú. Vítovice z majetku p. L. R. 
Neschváleno, pro 1, proti 1, zdržel se 2 
 
Chromý to je tam, kde má pan R. koňskou farmu? 
Lukášek tohle si od nás pronajal a je to pastvina pro koně. 



7 
 

Šedý minulé volební období chtěl pan R. koupit, ale ZM rozhodlo jen o pronájmu, 
nedoporučoval bych, je kolem toho dost ostudy, nechal bych v nájmu. 

Lukášek měl by tam zůstat aspoň pruh na procházení lidí. 
 
Odešel p. Malý 17:42 
 
Usnesení 16/05/16Z: ZM nevyhlašuje záměr směny pozemků 
p.č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
p.č. 500 ostatní plocha o výměře 534 m² 
p.č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 
p.č. 508/2 orná půda o výměře 28 m² 
p.č. 514/5 ovocný sad o výměře 141 m² vše k.ú. Vítovice z vlastnictví Města Rousínova 
za pozemky 
p.č. 566/2 zahrada o výměře 57 m² 
p.č. 567/2 trvalý travní porost o výměře 971 m² 
p.č. 567/3 trvalý travní porost o výměře 410 m² 
p.č. 567/4 trvalý travní porost o výměře 2223 m² 
p.č. 567/7 trvalý travní porost o výměře 1071 m² 
p.č. 567/9 trvalý travní porost o výměře 17 m² 
p.č. 568/1 trvalý travní porost o výměře 2613 m² 
p.č. 568/2 trvalý travní porost o výměře 212 m² 
p.č. 568/3 trvalý travní porost o výměře 234 m² 
p.č. 576/4 zahrada o výměře 88 m² 
p.č. 607/2 vodní plocha o výměře 310 m² 
p.č. 608/2 ostatní plocha o výměře 82 m² vše v k.ú. Vítovice z majetku p. L. R. 
Schváleno: pro 11- Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, 
Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

d) Převod pozemku p.č. 1052/2 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 1052/2 trvalý travní 
porost o výměře 181 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. D. H. Vlastník odprodá uvedený 
pozemek za cenu 100,- Kč/m². Jedná se o pozemek pro možnost vybudování zatravněné cesty 
– pro realizaci lesoparku v lokalitě „Hrubé kusy“. 
 
Usnesení 20/08/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 1052/2 trvalý travní 
porost o výměře 181 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. D. H., za cenu ve výši 100,- Kč/m², což je celkem 
18100,- Kč. Kupující Město Rousínov. Město jako nabyvatel uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené 
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř nikdy jsem se neodvážil tohle dát do ZM, 100 Kč za m2 je drahé, je toho 5 ha, 

nemáme 5 mil. Kč na pozemky, ale potřebujeme získat cestu ne? 
Lukášek polemizoval bych s 5 ha, to je v hrubém kuse celkem, ale my už velkou část máme 

získanou odkupem, nebo směnou, teď se bude asi jednat o 3 ha. 
 
Přišel p. Malý 17:48 
 
 
Usnesení 16/06/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 1052/2 trvalý 
travní porost o výměře 181 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. D. H., za cenu ve výši 
100,- Kč/m², což je celkem 18100,- Kč. Kupující Město Rousínov. Město jako nabyvatel uhradí 
daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. 
Schváleno: pro 9 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel 
se 3 - Coufal, Havíř, Matoušek 
 



8 

e) Převod části pozemku p.č. 2122 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost p. L. M. o převod části pozemku p.č. 2122 ostatní plocha o 
výměře 1835 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města. 
Při rekonstrukci domu na pozemku p.č. 2139 k.ú. Rousínov u Vyškova majitelka zjistila, že 
nemovitost zasahuje do pozemku města, a to výměrou 4 m². 
 
Usnesení 20/09/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu části pozemku p.č. 2122 ostatní plocha o 
výměře 1835 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/07/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu části pozemku p.č. 2122 ostatní plocha 
o výměře 1835 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, z vlastnictví města. 
Schváleno: pro 11 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, 
Šedý, proti 0, zdržel se 1 - Coufal 
 

f) Převod pozemku p.č. 805/7 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM návrh smlouvy na převod pozemku p.č. 805/7 orná půda o výměře 
1143 m², k.ú. Rousínov u Vyškova – možnost vybudování odpočinkové zóny „Hrubé kusy“. 
Vlastník L. M., kupní cena 100,- Kč/m², což je celkem 114 300,- Kč. Město jako nabyvatel 
uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
Usnesení 20/10/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod p.č. 805/7 orná půda o výměře 
1143 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. L. M. za cenu ve výši 100,- Kč/m², což je celkem 114 300,- Kč. 
Kupující Město Rousínov. Město jako nabyvatel uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené s podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/08/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod p.č. 805/7 orná půda o 
výměře 1143 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. L. M. za cenu ve výši 100,- Kč/m², což 
je celkem 114 300,- Kč. Kupující Město Rousínov. Město jako nabyvatel uhradí daň z nabytí 
nemovitých věcí a náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Němec, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 4 
– Coufal, Havíř, Matoušek, Petřík 
 

g) Převod pozemku p.č. 805/13 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM návrh smlouvy na převod pozemku p.č. 805/13 orná půda o výměře 
1015 m², k.ú. Rousínov u Vyškova – možnost vybudování odpočinkové zóny „Hrubé kusy“. 
Vlastník SJM D. K. a N. K., kupní cena 100,- Kč/m², což je celkem 101500,- Kč. Město jako 
nabyvatel uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené s podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 20/11/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod p.č. 805/13 orná půda o výměře 
1015 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník SJM D. K. a N. K. za cenu ve výši 100,- Kč/m², což je celkem 101 500,- 
Kč. Kupující Město Rousínov. Město jako nabyvatel uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené 
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/09/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod p.č. 805/13 orná půda o 
výměře 1015 m² k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník SJM D. K. a N. K. za cenu ve výši 100,- 
Kč/m², což je celkem 101 500,- Kč. Kupující Město Rousínov. Město jako nabyvatel uhradí daň 
z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Němec, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 4 
– Coufal, Havíř, Matoušek, Petřík 
 

h) Smlouva o upsání akcií – VaK Vyškov, a.s. 



9 
 

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. – ekonomický náměstek zaslal návrh Smlouvy o upsání 
akcií. 
Město Rousínov v roce 2012 uzavřelo s VaK Vyškov, a.s. dohodu o upsání akcií splácených 
peněžitými vklady, které sjednává financování projektu „Město Rousínov odkanalizování m.č. 
Vítovice. 
V průběhu realizace projektu byla provedena v souladu s výše uvedenou dohodou, dvě zvýšení 
základního kapitálu v letech 2014 a 2015 v celkové výši 6.088.000 Kč, která byla splacena. 
Poslední zvýšení je realizováno v souladu s čl. II. odst. 3 uzavřené dohody, což znamená, že 
město uhradí 100 % rozdílu mezi celkovými náklady projektu a výší přiznané nenávratné 
podpory z OPŽP.  
V roce 2016 je město schopno splatit poslední část závazku formou účasti na zvýšení 
základního kapitálu peněžitým vkladem a to ve výši 590.000 Kč. 
 
Usnesení 20/12/16R: RM doporučuje ZM ke schválení upsání akcií: 
„Zastupitelstvo města pojednalo a schvaluje peněžitý vklad města do základního kapitálu společnosti Vodovody a 
kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov, IČ 49454587 (dále jen 
„Společnost“) za těchto podmínek: 

- zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno upsáním nových kmenových akcií na jméno 
v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), 

- emisní kurz těchto akcií, který bude činit 1.000 Kč, bude splacen peněžitým vkladem, 
- akcie, které nebudou upsány s využitím přednostního práva, budou všechny nabídnuty určeným zájemcům, 

z toho: Město Rousínov, se sídlem Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, PSČ 683 01, IČO 00292281, 590 ks, 
slovy: pětsetdevadesát kusů.  

- emisní kurz 590 kusů akcií, které budou nabídnuty městu, bude splacen peněžitým vkladem s tím, že 
podrobné podmínky pro upisování akcií a splácení emisního kurzu akcií jsou popsány v textu smlouvy o 
upsání akcií, který tvoří přílohu tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, 

- místem upisování bude sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, Vyškov – 
Město, 682 01 Vyškov, 

- lhůta pro upisování: dva týdny, přičemž prvním dnem této lhůty bude první den následující po uplynutí lhůty 
pro upsání akcií s využitím přednostního práva. Upisovateli bude počátek této lhůty oznámen písemně. 

- upisovatel město Rousínov je povinen splatit emisní kurs upsaných akcií v celkové výši 590.000 Kč na účet 
č. 35-439671021//0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky Vyškov takto: 40 % emisního kurzu bude 
splaceno ve lhůtě do dvou týdnů po upsání akcií a zbývající část emisního kurzu, která činí 60 % emisního 
kurzu, bude splacena do 31. 5. 2017. 

Zastupitelstvo města současně schvaluje text smlouvy o upsání akcií týkající se města, který tvoří přílohu tohoto 
usnesení a je jeho nedílnou součástí, a současně pověřuje starostu města k uzavření příslušné smlouvy o upsání 
akcií. V případě, že některý z akcionářů využije přednostního práva upsat příslušnou část nových akcií bude text 
smlouvy o upsání akcií v čl. III příslušně upraven. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/10/16Z:  ZM schvaluje upsání akcií: 
„Zastupitelstvo města pojednalo a schvaluje peněžitý vklad města do základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov – Město, 
682 01 Vyškov, IČ 49454587 (dále jen „Společnost“) za těchto podmínek: 

- zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno upsáním nových kmenových 
akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000 Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých), 

- emisní kurz těchto akcií, který bude činit 1.000 Kč, bude splacen peněžitým vkladem, 
- akcie, které nebudou upsány s využitím přednostního práva, budou všechny nabídnuty 

určeným zájemcům, z toho: Město Rousínov, se sídlem Rousínov, Sušilovo náměstí 
84/56, PSČ 683 01, IČO 00292281, 590 ks, slovy: pětsetdevadesát kusů.  

- emisní kurz 590 kusů akcií, které budou nabídnuty městu, bude splacen peněžitým 
vkladem s tím, že podrobné podmínky pro upisování akcií a splácení emisního kurzu akcií 
jsou popsány v textu smlouvy o upsání akcií, který tvoří přílohu tohoto usnesení a je jeho 
nedílnou součástí, 

- místem upisování bude sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov, 



10 

- lhůta pro upisování: dva týdny, přičemž prvním dnem této lhůty bude první den 
následující po uplynutí lhůty pro upsání akcií s využitím přednostního práva. Upisovateli 
bude počátek této lhůty oznámen písemně. 

- upisovatel město Rousínov je povinen splatit emisní kurs upsaných akcií v celkové výši 
590.000 Kč na účet č. 35-439671021//0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky 
Vyškov takto: 40 % emisního kurzu bude splaceno ve lhůtě do dvou týdnů po upsání 
akcií a zbývající část emisního kurzu, která činí 60 % emisního kurzu, bude splacena do 
31. 5. 2017. 

Zastupitelstvo města současně schvaluje text smlouvy o upsání akcií týkající se města, který 
tvoří přílohu tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, a současně pověřuje starostu města 
k uzavření příslušné smlouvy o upsání akcií. V případě, že některý z akcionářů využije 
přednostního práva upsat příslušnou část nových akcií bude text smlouvy o upsání akcií v čl. 
III příslušně upraven. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

i) Směna pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků ve vlastnictví p. Ing. J. P. a městem 
Rousínov. Směněné pozemky budou využity pro možnost vybudování odpočinkové zóny 
„Hrubé kusy“. 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova 
 vlastník Ing. J. P. 

cena dle BPEJ 
p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře  45 m²  --- 
        45x20Kč/m² 900,00 Kč 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1091 m²  16 396,95 Kč 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m²  9 731,03 Kč 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m²  7 550,71 Kč 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře  35 m²  551,95 Kč 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře  2464 m²  34 825,87 Kč 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře  1496 m²  21 095,00 Kč 
SUMA       6283 m²  91 051,51 Kč 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova  
 vlastník Město Rousínov 

cena dle BPEJ 
p.č. 779/110 orná půda o výměře   1815 m²  19 351,29 Kč 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m²  8 248,51 Kč 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2172 m²  33 241,83 Kč 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1517 m²  --- 
        1517x20,- Kč/m² 30 340,00 Kč 
SUMA       6357 m²  91 181,63 Kč 

 
Usnesení 20/13/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků: 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník Ing. J. P. 

p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře  45 m² 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1091 m² 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m² 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m² 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře   35 m² 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře  2464 m² 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře  1496 m² 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník Město Rousínov 
p.č. 779/110 orná půda o výměře   1815 m² 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m² 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2172 m² 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1512 m² 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



11 
 

 
Havíř není to pozemek u dálnice u JZD? 
Lukášek pod benzinkou. 
 
Usnesení 16/11/16Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků: 
Pozemky zapsané na LV č. 330 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník 
Ing. J. P. 

p.č. 775/10 ostatní plocha o výměře  45 m² 
p.č. 805/3 orná půda o výměře    1091 m² 
p.č. 805/4 orná půda o výměře   647 m² 
p.č. 805/5 orná půda o výměře   505 m² 
p.č. 806/1 trvalý travní porost o výměře  35 m² 
p.č. 1339/109 orná půda o výměře  2464 m² 
p.č. 1339/114 orná půda o výměře  1496 m² 

Pozemky zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k.ú. Rousínov u Vyškova 
vlastník Město Rousínov 

p.č. 779/110 orná půda o výměře   1815 m² 
p.č. 779/44 orná půda o výměře    853 m² 
p.č. 1339/89 orná půda o výměře   2172 m² 
p.č. 1301/123 ostatní plocha o výměře  1512 m² 

Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

j) Dopis z ÚZSVM 
Odbor HS předkládá dopis ÚZSVM. ÚZSVM žádá Město Rousínov o vyjádření k vlastnictví 
pozemků p.č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/, 337/2, 348/3, 349/3, 336/3 a 
3337/3, vše k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 20/15/16R: RM doporučuje ZM přijmout usnesení s textem: „ZM neuznává vlastnické právo České 
republiky k pozemkům p.č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/, 337/2, 348/3, 349/3, 336/3 a 3337/3, 
vše k.ú. Rousínov u Vyškova.  
Odůvodnění: V souladu s ustanovením § 38 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění p.p., je obec 
povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku a tento majetek chránit. Město Rousínov nabylo výše uvedené 
pozemky v dobré víře do svého vlastnictví a Česká republika od zápisu vlastnictví výše uvedených pozemků 
v katastru nemovitostí na list vlastnictví pro Město Rousínov dosud neprojevila nesouhlas s vlastnictvím pozemků 
pro Město Rousínov. Výše uvedené pozemky jsou na listu vlastnictví Města Rousínova zapsány déle než 10 let; 
vlastníci bytových jednotek, situovaných v bytových domech, postavených na dotčených pozemcích, jednali a stále 
jednají o odprodeji pozemků jako s jejich vlastníkem. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1  
 
Občan S. napřed jste měli jednat o dopise a potom o bodu a) převodu. Stanovisko je 

podobné tomu, co jsme dostali my. Zkusili jsme prověřit u jiného pozemku, který 
byl prodán v roce 2012. Pořád se domníváme, že nemělo dojít k prodeji pozemků, 
už to půjde mimo nás a budou to řešit soudy. 

Lukášek necháme rozhodnout soud. Pokud soud rozhodne, tak to město udělá, ale teď 
město nemůže jen tak předat někomu pozemky. Předešlý bod jsme museli dát, 
protože lidé se k záměru hlásí, tak o tom musíme jednat. Nemůžeme lidem bránit, 
aby si to kupovali, když chtějí.  

Občan S. nechci, abyste bránili lidem, že si to nemůžou koupit. Můžeme dostat kopii tohoto 
dopisu. 

Lukášek přes tajemníka můžete, určitě i podle zákona 106/1999Sb. 
Občan S. mrháme financemi daňových poplatníků, domníváme se, že jsme v právu. 
Lukášek paní právnička zjišťovala, jak je to v Brně, ale taky to nebylo tak úplně, jak říkáte. 

Zatím se žádným občanům peníze nevracely. 
 



12 

Usnesení 16/12/16Z: ZM neuznává vlastnické právo České republiky k pozemkům p.č. 
363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/2, 337/2, 348/3, 349/3, 336/3 a 337/3, vše k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Odůvodnění: V souladu s ustanovením § 38 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění 
p.p., je obec povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku a tento majetek chránit. 
Město Rousínov nabylo výše uvedené pozemky v dobré víře do svého vlastnictví a Česká 
republika od zápisu vlastnictví výše uvedených pozemků v katastru nemovitostí na list 
vlastnictví pro Město Rousínov dosud neprojevila nesouhlas s vlastnictvím pozemků pro Město 
Rousínov. Výše uvedené pozemky jsou na listu vlastnictví Města Rousínova zapsány déle než 
10 let; vlastníci bytových jednotek, situovaných v bytových domech, postavených na 
dotčených pozemcích, jednali a stále jednají o odprodeji pozemků s Městem Rousínovem jako 
s jejich vlastníkem. 
Schváleno: pro 11 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
 

k) Převod pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost p. P. Ž. o odkoupení pozemků z vlastnictví města v k.ú. 
Rousínov u Vyškova: 
p.č. 1476/216 orná půda o výměře 175 m² 
p.č. 1476/219 orná půda o výměře 363 m² 
p.č. 1484/3 ostatní plocha o výměře 112 m² 
p.č. 1520/11 ostatní plocha o výměře 674 m² 
 
Usnesení 20/16/16R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru převodu pozemků: 
p.č. 1476/216 orná půda o výměře 175 m² 
p.č. 1476/219 orná půda o výměře 363 m² 
p.č. 1484/3 ostatní plocha o výměře 112 m² 
p.č. 1520/11 ostatní plocha o výměře 674 m² 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 16/13/16Z: ZM zamítá vyhlášení záměru převodu pozemků: 
p.č. 1476/216 orná půda o výměře 175 m² 
p.č. 1476/219 orná půda o výměře 363 m² 
p.č. 1484/3 ostatní plocha o výměře 112 m² 
p.č. 1520/11 ostatní plocha o výměře 674 m² 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

l) Majetkoprávní vypořádání – průtah Rousínov 
Odbor HS předkládá RM návrh SUS Vyškov na majetkoprávní vypořádání k pozemkům 
zasaženým stavbou „II/430 Rousínov průtah“ 
Jedná se o pozemky z majetku města do majetku SUS JMK k.ú. Rousínov: 
p.č. 13/6 o výměře 31 m² 
p.č. 13/7 o výměře 7 m² 
p.č. 14/2 o výměře 10 m² 
p.č. 45/2 o výměře 8 m² 
p.č. 637/27 o výměře 41 m² 
p.č. 638/9 o výměře 25 m² 
p.č. 948/54 o výměře 10 m² 
p.č. 950/4 o výměře 6 m² 
p.č. 950/5 o výměře 34 m² 
p.č. 1779/16 o výměře 29 m² 
 
Z majetku SUS do majetku města 



13 
 

p.č. 44/7 o výměře 5 m² 
p.č. 279/10 o výměře 45 m² 
p.č. 279/11 o výměře 2 m² 
p.č. 55/6 o výměře 24 m² 
p.č. 637/15 o výměře 340 m² 
p.č. 637/16 o výměře 260 m² 
p.č. 637/17 o výměře 300 m² 
p.č. 637/18 o výměře 86 m² 
p.č. 637/20 o výměře 12 m² 
p.č. 637/21 o výměře 41 m² 
p.č. 637/22 o výměře 756 m² 
p.č. 637/23 o výměře 287 m² 
p.č. 637/24 o výměře 42 m² 
p.č. 637/25 o výměře 27 m² 
p.č. 637/26 o výměře 20 m² 
p.č. 637/28 o výměře 13 m² 
p.č. 637/29 o výměře 723 m² 
p.č. 637/30 o výměře 28 m² 
p.č. 948/55 o výměře 16 m² 
p.č. 1779/11 o výměře 1635 m² 
p.č. 1779/12 o výměře 124 m² 
p.č. 1779/13 o výměře 238 m² 
p.č. 1779/14 o výměře 294 m² 
p.č. 1779/15 o výměře 46 m² 
 
z majetku města do majetku SUS JMK k.ú. Čechyně: 
p.č. 2270/9 o výměře 1 m² 
p.č. 2703/2 o výměře 42 m² 
 
z majetku SUS do majetku města k.ú. Čechyně: 
p.č. 2270/5 o výměře 212 m² 
p.č. 2270/6 o výměře 102 m² 
p.č. 2270/7 o výměře 12 m² 
p.č. 2270/8 o výměře 6 m² 
Pozemky budou vypořádání formou darovací smlouvy. 
 
Usnesení 20/19/16R: doporučuje ZM vyhlášení záměru darování pozemků zasažených stavbou „II/430 Rousínov 
průtah“ 
Jedná se o pozemky z majetku města do majetku SUS JMK k.ú. Rousínov: 
p.č. 13/6 o výměře 31 m² 
p.č. 13/7 o výměře 7 m² 
p.č. 14/2 o výměře 10 m² 
p.č. 45/2 o výměře 8 m² 
p.č. 637/27 o výměře 41 m² 
p.č. 638/9 o výměře 25 m² 
p.č. 948/54 o výměře 10 m² 
p.č. 950/4 o výměře 6 m² 
p.č. 950/5 o výměře 34 m² 
p.č. 1779/16 o výměře 29 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/20/16R: RM doporučuje ZM schválení darování pozemků zasažených stavbou „II/430 Rousínov 
průtah“  
Z majetku SUS do majetku města 
p.č. 44/7 o výměře 5 m² 
p.č. 279/10 o výměře 45 m² 
p.č. 279/11 o výměře 2 m² 
p.č. 55/6 o výměře 24 m² 



14 

p.č. 637/15 o výměře 340 m² 
p.č. 637/16 o výměře 260 m² 
p.č. 637/17 o výměře 300 m² 
p.č. 637/18 o výměře 86 m² 
p.č. 637/20 o výměře 12 m² 
p.č. 637/21 o výměře 41 m² 
p.č. 637/22 o výměře 756 m² 
p.č. 637/23 o výměře 287 m² 
p.č. 637/24 o výměře 42 m² 
p.č. 637/25 o výměře 27 m² 
p.č. 637/26 o výměře 20 m² 
p.č. 637/28 o výměře 13 m² 
p.č. 637/29 o výměře 723 m² 
p.č. 637/30 o výměře 28 m² 
p.č. 948/55 o výměře 16 m² 
p.č. 1779/11 o výměře 1635 m² 
p.č. 1779/12 o výměře 124 m² 
p.č. 1779/13 o výměře 238 m² 
p.č. 1779/14 o výměře 294 m² 
p.č. 1779/15 o výměře 46 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/21/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru darování pozemků z majetku města do majetku SUS 
JMK k.ú. Čechyně: 
z majetku města do majetku SUS JMK k.ú. Čechyně: 
p.č. 2270/9 o výměře 1 m² 
p.č. 2703/2 o výměře 42 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/22/16R: RM doporučuje ZM schválení darování pozemků zasažených stavbou z majetku SUS do 
majetku města k.ú. Čechyně: 
z majetku SUS do majetku města k.ú. Čechyně: 
p.č. 2270/5 o výměře 212 m² 
p.č. 2270/6 o výměře 102 m² 
p.č. 2270/7 o výměře 12 m² 
p.č. 2270/8 o výměře 6 m² 
Pozemky budou vypořádání formou darovací smlouvy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Odešel p. Chromý – 18:18 
 
Havíř se SUS jsme se dlouho dohadovali, asi budeme muset pozemky převzít, bude to 

ale odvodňovat komunikaci, bude to ve smlouvě nějak zohledněno? Vezmou si to 
na starosti? 

Lukášek dostal jsem taky slib, že čištění vpusti budou dělat, lidé dávají auta na celý den na 
průtah, nevím, zda jednu stranu náměstí neřešit parkovacími hodinami jako na 
náměstí. 

 
Přišel p. Chromý – 18:21 
 
Píšek nevidím to jako problém, že by vpusti čistili. 
 
Usnesení 16/14/16Z: ZM vyhlašuje záměr darování pozemků zasažených stavbou „II/430 
Rousínov průtah“ 
Jedná se o pozemky z majetku města do majetku SUS JMK k.ú. Rousínov: 
p.č. 13/6 o výměře 31 m² 
p.č. 13/7 o výměře 7 m² 
p.č. 14/2 o výměře 10 m² 
p.č. 45/2 o výměře 8 m² 
p.č. 637/27 o výměře 41 m² 
p.č. 638/9 o výměře 25 m² 



15 
 

p.č. 948/54 o výměře 10 m² 
p.č. 950/4 o výměře 6 m² 
p.č. 950/5 o výměře 34 m² 
p.č. 1779/16 o výměře 29 m² 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/15/16Z: ZM schvaluje darování pozemků zasažených stavbou „II/430 
Rousínov průtah“  
Z majetku SUS JMK do majetku města k.ú. Rousínov: 
p.č. 44/7 o výměře 5 m² 
p.č. 279/10 o výměře 45 m² 
p.č. 279/11 o výměře 2 m² 
p.č. 55/6 o výměře 24 m² 
p.č. 637/15 o výměře 340 m² 
p.č. 637/16 o výměře 260 m² 
p.č. 637/17 o výměře 300 m² 
p.č. 637/18 o výměře 86 m² 
p.č. 637/20 o výměře 12 m² 
p.č. 637/21 o výměře 41 m² 
p.č. 637/22 o výměře 756 m² 
p.č. 637/23 o výměře 287 m² 
p.č. 637/24 o výměře 42 m² 
p.č. 637/25 o výměře 27 m² 
p.č. 637/26 o výměře 20 m² 
p.č. 637/28 o výměře 13 m² 
p.č. 637/29 o výměře 723 m² 
p.č. 637/30 o výměře 28 m² 
p.č. 948/55 o výměře 16 m² 
p.č. 1779/11 o výměře 1635 m² 
p.č. 1779/12 o výměře 124 m² 
p.č. 1779/13 o výměře 238 m² 
p.č. 1779/14 o výměře 294 m² 
p.č. 1779/15 o výměře 46 m² 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/16/16Z: ZM vyhlašuje záměr darování pozemků z majetku města do majetku 
SUS JMK k.ú. Čechyně: 
p.č. 2270/9 o výměře 1 m² 
p.č. 2703/2 o výměře 42 m² 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/17/16Z: ZM schvaluje darování pozemků zasažených stavbou z majetku SUS 
JMK do majetku města k.ú. Čechyně: 
p.č. 2270/5 o výměře 212 m² 
p.č. 2270/6 o výměře 102 m² 
p.č. 2270/7 o výměře 12 m² 
p.č. 2270/8 o výměře 6 m² 
Pozemky budou vypořádány formou darovací smlouvy. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
Odešel p. Coufal – 18:25 
 



16 

m) Majetkoprávní vypořádání průtah Kr. Vážany I. etapa 
Odbor HS předkládá RM návrh SUS Vyškov na majetkoprávní vypořádání k pozemkům 
zasaženým stavbou „III/37931 Královopolské Vážany průtah I. etapa“ 
Jedná se o pozemky z majetku SUS JMK do majetku města: 
p.č. 11/2 o výměře 145 m² 
p.č. 11/3 o výměře 8 m² 
p.č. 109/70 o výměře 42 m² 
p.č. 109/69 o výměře 39 m² 
p.č. 109/71 o výměře 105 m² 
p.č. 151/2 o výměře 44 m² 
p.č. 15142 o výměře 4 m² 
p.č. 151/5 o výměře 22 m² 
Pozemky budou vypořádání formou darovací smlouvy. 
 
Usnesení 20/23/16R: RM doporučuje ZM schválení převodu pozemků zasažených stavbou „III/37931 
Královopolské Vážany průtah I. etapa“ 
Jedná se o pozemky z majetku SUS JMK do majetku města: 
p.č. 11/2 o výměře 145 m² 
p.č. 11/3 o výměře 8 m² 
p.č. 109/70 o výměře 42 m² 
p.č. 109/69 o výměře 39 m² 
p.č. 109/71 o výměře 105 m² 
p.č. 151/2 o výměře 44 m² 
p.č. 15142 o výměře 4 m² 
p.č. 151/5 o výměře 22 m² 
Pozemky budou vypořádání formou darovací smlouvy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř podmínka před stavbou byla převzít pozemky? 
Řehořová nějaké pozemky by mělo město převzít. 
Havíř jsem pro brát toho co nejméně. 
Lukášek zatáčka se zúžila, nevzniká nám velká údržbová zátěž. 
 
Přišel p. Coufal – 18:28 
 
Usnesení 16/18/16Z: ZM schvaluje převod pozemků zasažených stavbou „III/37931 
Královopolské Vážany průtah I. etapa“ 
Jedná se o pozemky z majetku SUS JMK do majetku města, k.ú. Královopolské Vážany: 
p.č. 11/2 o výměře 145 m² 
p.č. 11/3 o výměře 8 m² 
p.č. 109/70 o výměře 42 m² 
p.č. 109/69 o výměře 39 m² 
p.č. 109/71 o výměře 105 m² 
p.č. 151/2 o výměře 44 m² 
p.č. 15142 o výměře 4 m² 
p.č. 151/5 o výměře 22 m² 
Pozemky budou vypořádání formou darovací smlouvy. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

n) Směna pozemků Město Rousínov a TJ Spartak Slavíkovice 
Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu pozemků. Jedná se o pozemky pro akci „Rozšíření 
veřejného osvětlení v ulici Hlinky v Rousínově“ v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ke směně z majetku TJ Spartak: 
p.č. 2347 část o výměře   cca 1925 m² 
p.č. 2344 část o výměře  cca 70 m² 
celkem    cca 1 995 m² 



17 
 

 
Pozemky ke směně z majetku města: 
p.č. 2342 celá výměra   630 m² 
p.č. 2341 celá výměra   47 m² 
p.č. 2343 celá výměra   330 m² 
p.č. 2436/166 celá výměra  47 m² 
p.č. 2436/165 část výměry  cca 950 m² 
celkem    cca 2 004 m² 
 
Usnesení 09/18/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků: 
Pozemky ke směně z majetku TJ Spartak: 
p.č. 2347 část o výměře  cca 1 925 m² 
p.č. 2344 část o výměře  cca 70 m² 
celkem     cca 1 995 m² vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Pozemky ke směně z majetku města: 
p.č. 2342 celá výměra  630 m² 
p.č. 2341 celá výměra  47 m² 
p.č. 2343 celá výměra  330 m² 
p.č. 2436/166 celá výměra  47 m² 
p.č. 2436/165 část výměry  cca 950 m² 
celkem     cca 2 004 m² vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Lukášek město získalo pozemky od státu, hledali jsme varianty a nakonec jsme se shodli se Spartakem, že 

my získáme pozemky u silnice a kousek pozemku u potoka, aby se dalo dát nové trafo na ulici 
Slavíkova, Spartak získá pozemky za hřištěm. 

 
Usnesení 13/15/16Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků: 
Pozemky ke směně z majetku TJ Spartak: 
p.č. 2347 část o výměře  cca 1 925 m² 
p.č. 2344 část o výměře  cca 70 m² 
celkem     cca 1 995 m² vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ke směně z majetku města: 
p.č. 2342 celá výměra  630 m² 
p.č. 2341 celá výměra  47 m² 
p.č. 2343 celá výměra  330 m² 
p.č. 2436/166 celá výměra  47 m² 
p.č. 2436/165 část výměry  cca 950 m² 
celkem     cca 2 004 m² vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce v době od 13. 5. 2016 do 30. 5. 2016. Po 
zveřejnění byl vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemků. Z tohoto vyplynulo, že 
hřiště TJ Spartak zasahuje částí do pozemku města p.č. 2348 k.ú. Rousínov u Vyškova, což 
však nebylo patrno z mapy. Z tohoto důvodu nebyl uvedený pozemek zahrnut ve vyhlášeném 
záměru. Pro možnost majetkoprávního vypořádání ke všem pozemkům, je třeba vyhlásit záměr 
na převod části pozemku p.č. 2348 ostatní plocha o výměře 69 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 17/24/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu části pozemku p.č. 2348 ost. plocha o 
výměře 69 m² k.ú. Rousínov u Vyškova majetku města pro směnu za pozemky z majetku TJ Spartak Slavíkovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/21/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu části pozemku p.č. 2348 ost. plocha o výměře 69 m² k.ú. 
Rousínov u Vyškova z majetku města pro směnu za pozemky z majetku TJ Spartak Slavíkovice. 
Schváleno: pro 13 - Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny pozemku byl vyhlášen na úřední desce města v době od 21. 9. 2016 do 7. 10. 
2016. 



18 

K záměru nebylo vzneseno žádných námitek a žádný další zájemce se nepřihlásil. 
Cena pozemků: 
parc. č. 2341 o výměře 47 m²     69 830,- Kč 
parc. č. 2342 o  výměře 630 m²     6 170,- Kč 
parc. č. 2343 o výměře 330 m²     990,- Kč 
parc. č. 2348/2 ostatní plocha o výměře 69 m²   436,- Kč 
parc. č. 2436/165 orná půda o výměře 979 m²   9 083,- Kč 
parc. č. 2436/166 orná půda o výměře 47 m²   436,- Kč 
parc.č. 2347/1 trvalý travní porost o výměře 1790 m² 80 550,- Kč 
parc.č. 2344/2 ostatní plocha o výměře 19 m²   570,- Kč  
parc. č. 2344/4 ostatní plocha o výměře 161 m²  4 830,- Kč 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání.  
Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že poplatníkem  daně z nabytí nemovitých věcí 
bude v obou případech směny Město Rousínov. 
 
Usnesení 21/08/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy na směnu pozemků 
Z majetku města: 
parc. č. 2341 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m²,  
parc. č. 2342 ostatní plocha o výměře 630 m², 
parc. č. 2343 ostatní plocha o výměře 330 m², 
parc. č. 2348/2 ostatní plocha o výměře 69 m² , 
parc. č. 2436/165 orná půda o výměře 979 m² a 
parc. č. 2436/166 orná půda o výměře 47 m² - vše  v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
(celkem 2 102 m2) do vlastnictví spolku TJ Spartak Slavíkovice. 
Z majetku spolku TJ Spartak Slavíkovice: 
parc.č. 2347/1 trvalý travní porost o výměře 1790 m²,  
parc.č. 2344/2 ostatní plocha o výměře 19 m² a  
parc. č. 2344/4 ostatní plocha o výměře 161 m² - vše k.ú. Rousínov u Vyškova, 
(celkem 1970 m2) do vlastnictví Města Rousínov. 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 
Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že poplatníkem  daně z nabytí nemovitých věcí bude v obou 
případech směny Město Rousínov. 
Město uhradí správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/19/16Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu pozemků 
Z majetku města: 
parc. č. 2341 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m²,  
parc. č. 2342 ostatní plocha o výměře 630 m², 
parc. č. 2343 ostatní plocha o výměře 330 m², 
parc. č. 2348/2 ostatní plocha o výměře 69 m² , 
parc. č. 2436/165 orná půda o výměře 979 m² a 
parc. č. 2436/166 orná půda o výměře 47 m² - vše  v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
(celkem 2102 m²) do vlastnictví spolku TJ Spartak Slavíkovice. 
Z majetku spolku TJ Spartak Slavíkovice: 
parc.č. 2347/1 trvalý travní porost o výměře 1790 m²,  
parc.č. 2344/2 ostatní plocha o výměře 19 m² a  
parc. č. 2344/4 ostatní plocha o výměře 161 m² - vše k.ú. Rousínov u Vyškova, 
(celkem 1970 m²) do vlastnictví Města Rousínova. 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 
Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že poplatníkem  daně z nabytí nemovitých věcí 
bude v obou případech směny Město Rousínov. 
Město uhradí správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

o) Směna pozemků – k.ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá ZM návrh manž. D. A., D. M. na směnu pozemků, a to: 



19 
 

Z majetku D. 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
 
Z majetku města 
p.č. 46 zahrada o výměře 120 m² 
vše v k.ú. Královopolské Vážany 
 
Usnesení 17/30/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny převodu pozemků, a to: 
Z majetku D. 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
Z majetku města 
p.č. 46 zahrada o výměře 120 m² 
vše v k.ú. Královopolské Vážany 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/27/16Z: ZM vyhlašuje záměr směny převodu pozemků, a to: 
Z majetku D. 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
Z majetku města 
p.č. 46 zahrada o výměře 120 m² 
vše v k.ú. Královopolské Vážany 
Schváleno: pro 12 - Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 2 - Havíř, Švejnoha 
 
Záměr směny pozemku byl vyhlášen na úřední desce města v době od 21. 9. 2016 do 7. 10. 
2016. 
K záměru nebylo vzneseno žádných námitek a žádný další zájemce se nepřihlásil. 
Cena pozemků dle znaleckého posudku znalce z oboru Ing. Kašpara činí: 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m²  50,- Kč/m²  3100,- Kč 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m²  50,- Kč/m²  1000,- Kč 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m²  20,- Kč/m²  3300,- Kč 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m²  20,- Kč/m²  2920,- Kč 
SUMA           10320,- Kč 
p.č. 46 zahrada o výměře 120 m²    150,- Kč/m² 18000,- Kč 
vše v k.ú. Královopolské Vážany. 
Kupující uhradí správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. 
Účastníci smlouvy se dohodli, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude v obou 
případech město Rousínov. Převádějící manželé D. uhradí cenu znaleckého posudku ve výši 
2000,- Kč a rozdíl v ceně pozemků ve výši 7680,- Kč. 
 
Usnesení 21/09/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy na směnu pozemků z majetku A. D. 
pozemky v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
které vlastní k id. ½ vzhledem k celku a 
z majetku M. D. pozemky v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 



20 

p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
které vlastní k id. ½ vzhledem k celku 
do majetku města Rousínova, 
z majetku města Rousínova pozemek v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 46 zahrada o výměře 120 m² 
do majetku p. A. D. k id. ½ vzhledem k celku a 
do majetku p. M. D. k id. ½ vzhledem k celku  
Kupující uhradí správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. Účastníci smlouvy se dohodli, že 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude v obou případech město Rousínov. Převádějící manželé D. 
uhradí cenu znaleckého posudku ve výši 2000,- Kč a rozdíl v ceně pozemků ve výši 7680,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/20/16Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu na směnu pozemků z majetku A. D. 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
které vlastní k id. ½ vzhledem k celku a 
z majetku M. D. v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 80/25 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 80/28 ostatní plocha o výměře 20 m² 
p.č. 412/6 ostatní plocha o výměře 165 m² 
p.č. 412/8 ostatní plocha o výměře 146 m² 
které vlastní k id. ½ vzhledem k celku 
do majetku města Rousínova, 
z majetku města Rousínova pozemek v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 46 zahrada o výměře 120 m² 
do majetku p. A. D. k id. ½ vzhledem k celku a do majetku p. M. D. k id. ½ vzhledem k celku. 
Kupující uhradí správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. Převádějící manželé 
D. uhradí cenu znaleckého posudku ve výši 2000,- Kč a rozdíl v ceně pozemků ve výši 7680,- 
Kč. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

p) Převod částí pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM žádost manž. J. a J. T. o odkoupení částí pozemků z majetku města 
z důvodu uvedení do souladu uživatelských a vlastnických vztahů. Jedná se o pozemky: 
p.č. 770/5 ostatní plocha o výměře 62 m² 
p.č. 770/3 ostatní plocha o výměře 2 m² - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 17/33/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje částí pozemků z majetku města p.č. 770/3 
ostatní plocha o výměře 2 m² a p.č. 770/5 ostatní plocha o výměře 62 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 15/30/16Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje částí pozemků z majetku města p.č. 770/3 ostatní plocha 
o výměře 2 m² a p.č. 770/5 ostatní plocha o výměře 62 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 14 - Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr prodeje pozemku byl vyhlášen na úřední desce města v době od 21. 9. 2016 do 7. 10. 
2016. K záměru nebylo vzneseno žádných námitek a žádný další zájemce se nepřihlásil. 
Cena pozemků dle znalce z oboru Ing. Kašpara činí 220,- Kč/m². 
Dle GPL pro rozdělení pozemku se jedná o pozemky nově označené p.č. 770/15 ostatní plocha 
o výměře 59 m² a p.č. 770/16 o výměře 5 m² - k.ú. Rousínov u Vyškova. Kupní cena celkem 
činí 14080,- Kč.  
Kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku a správní poplatek za návrh vkladu 
do katastru nemovitostí. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 



21 
 

 
Usnesení 21/10/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemků p.č. 770/15 ostatní plocha 
o výměře 59 m² a p.č. 770/16 o výměře 5 m² - k.ú. Rousínov u Vyškova. Cena pozemků činí 220,- Kč/m². Kupní 
cena celkem činí 14 080,- Kč.  
Prodávající Město Rousínov, kupující SJM J. a J. T. Kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku a 
správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř není mi jasné, jestli jsou pozemky za plotem? 
Lukášek vše je za plotem. 
 
Usnesení 16/21/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemků p.č. 770/15 ostatní 
plocha o výměře 59 m² a p.č. 770/16 o výměře 5 m² - k.ú. Rousínov u Vyškova. Cena pozemků 
činí 220,- Kč/m². Kupní cena celkem činí 14 080,- Kč. 
Prodávající Město Rousínov, kupující SJM J. a J. T. Kupující uhradí náklady na zpracování 
znaleckého posudku a správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. Poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

q) Převod pozemků p.č. 20/2 k.ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá RM žádost pana V. K. o převod pozemku z majetku města p.č. 20/2 ostatní 
komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice. 
 
Usnesení 21/11/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu pozemku z majetku města p.č. 20/2 ostatní 
komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Havíř jelikož je to veřejná plocha nebudu pro to hlasovat. 
Coufal zůstane průchod zachován? 
Lukášek necháváme si tento pozemek, je to stavební plocha, je to zázemí za sálem, zůstává 

do budoucna ke směně. 
Malý když tu máme sál a budeme potřebovat se tam dostat technikou, tak to bude 

problém. 
 
Usnesení 16/22/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu pozemku z majetku města p.č. 20/2 
ostatní komunikace o výměře 101 m² k.ú. Vítovice. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Coufal, Lukášek, Malý, Matoušek, Petřík, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 4 - 
Havíř, Chromý, Kuklínek, Němec 
 

r) Převod pozemků p.č. 615/1 a 616/1 k.ú. Kr.Vážany 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 615/3 orná půda o 
výměře 152 m² a p.č. 616/3 ostatní plocha o výměře 17 m² k.ú. Královopolské Vážany – 
vlastník SJM M. J. a M. M. za cenu 1,- Kč/m², což je celkem 169,- Kč. Jedná se o pozemek pro 
možnost rozšíření veřejného prostoru a vybudování inž. sítí. Správní poplatek za podání návrhu 
na vklad uhradí kupující, poplatníkem daně z nabytí nemovitých je město Rousínov. Kupující 
Město Rousínov. 
 
Usnesení 21/12/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 615/3 orná půda o 
výměře 152 m² a p.č. 616/3 ostatní plocha o výměře 17 m² k.ú. Královopolské Vážany – vlastník SJM M. J. a M. M. 
za cenu 1,- Kč/m², což je celkem 169,- Kč. Jedná se o pozemek pro možnost rozšíření veřejného prostoru a 
vybudování inž. sítí. Správní poplatek za podání návrhu na vklad uhradí kupující, poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí je město Rousínov. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/23/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 615/3 orná 
půda o výměře 152 m² a p.č. 616/3 ostatní plocha o výměře 17 m² k.ú. Královopolské Vážany 
– vlastník SJM M. J. a M. M. za cenu 1,- Kč/m², což je celkem 169,- Kč. Jedná se o pozemek 



22 

pro možnost rozšíření veřejného prostoru a vybudování inž. sítí. Správní poplatek za podání 
návrhu na vklad uhradí kupující, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je město 
Rousínov. Kupující Město Rousínov. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

s) Zpráva o hospodaření a Zápis z dozorčí rady Mikroregionu Rakovec 
RM jsou předloženy informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2015 (viz příloha – 
Závěrečný účet za rok 2015) a Zápis z dozorčí rady, která se konala 9. 9. 2016 (viz. příloha). 
 
Usnesení 21/13/16R: RM doporučuje ZM vzít na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady Mikroregionu Rakovec ze 
dne 9.9.2016 a informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/24/16Z: ZM bere na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady Mikroregionu 
Rakovec ze dne 9. 9. 2016 a informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2015. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 6/2016 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 6/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 442 000,- Kč 
Navýšení – navýšení dotace na pečovatelskou službu, dotace na volby do zastupitelstva kraje, 
dotace – Šance pro zelené město 
Výdaje: Celkem zvýšení o 74 000,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů – služby VaK, Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s 
knihovnou, domov pro seniory, venkovní úpravy) – PD, navýšení výdajů k dotaci na volby do 
zastupitelstva kraje (refundace mezd, materiál a služby), přepojení společenského domu 
Vítovice na splaškovou kanalizaci - PD 
Snížení – výdajů na Stará pošta - rekonstrukce II. etapa (hrubá stavba, střecha), víceúčelový 
sportovní areál (atlet. ovál+ umělá tráva), Víceúčelové hřiště Tyršova, Dům Služeb pro mládež, 
TYRŠOVA, ROUSÍNOV, DPS(Domov Pro Seniory)TYRŠOVA, ROUSÍNOV a Tyršova - archív v 
suterénu Domu služeb 
Přesuny položek – změna položky u výdajů na dotace neziskovým organizacím z 
neinvestičních na investiční 
Financování – snížení financování o 368 000,- Kč. 
 
Usnesení 20/25/16R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 6/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 442 000,- Kč 
Navýšení – navýšení dotace na pečovatelskou službu, dotace na volby do zastupitelstva kraje, dotace – Šance pro 
zelené město 
Výdaje: Celkem zvýšení o 74 000,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů – služby VaK, Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov pro 
seniory, venkovní úpravy) – PD, navýšení výdajů k dotaci na volby do zastupitelstva kraje (refundace mezd, materiál 
a služby), přepojení společenského domu Vítovice na splaškovou kanalizaci - PD 
Snížení – výdajů na Stará pošta - rekonstrukce II. etapa (hrubá stavba, střecha), víceúčelový sportovní areál (atlet. 
ovál+ umělá tráva), Víceúčelové hřiště Tyršova, Dům Služeb pro mládež, TYRŠOVA, ROUSÍNOV, DPS(Domov Pro 
Seniory)TYRŠOVA, ROUSÍNOV a Tyršova - archív v suterénu Domu služeb 
Přesuny položek – změna položky u výdajů na dotace neziskovým organizacím z neinvestičních na investiční. 
Financování – snížení financování o 368 000,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření související s doúčtováním měsíce září 2016: 
Příjmy – navýšení – dotace ÚP – platy zaměstnanců (MP), CVČ příjmy – příměstský tábor 



23 
 

Výdaje – navýšení - daňová povinnost- územní rozvoj, CVČ – nákup služeb – příměstský tábor, 
neinvestiční příspěvek MS – pokuta – porušení rozpočtové kázně – svozový vůz, navýšení 
neinvestičního příspěvku ZŠ (doprava – mezinárodní spolupráce) 
Výdaje – snížení - daňová povinnost – doprava, neinvestiční příspěvek MS – oprava zídky u 
márnice na hřbitově v Rousínově 
Přesuny na položkách – dooznačení výdajů hrazených z dotace ÚP na platy, soc. pojištění 
a zdrav. Pojištění – MP, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se současným snížením výdajů na 
služby peněžním ústavům, snížení výdajů na nákup služeb se současným navýšením výdajů 
na autorské poplatky OSA a pohoštění (kultura), navýšení výdajů na neinvestiční dotace SMO 
a MAS Vyškovsko se současným snížením výdajů na nákup kolků, změna položek v označení 
investičních výdajů u dotace MŠMT - Rekonstrukce objektu školy Tyršova 
 
Usnesení 21/14/16R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 6/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 492 400,- Kč 
Navýšení – navýšení dotace na pečovatelskou službu, dotace na volby do zastupitelstva kraje, dotace – Šance pro 
zelené město, dotace ÚP – platy zaměstnanců (MP), CVČ příjmy – příměstský tábor 
Výdaje: Celkem zvýšení o 143 000,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů – služby VaK, Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov pro 
seniory, venkovní úpravy) – PD, navýšení výdajů k dotaci na volby do zastupitelstva kraje (refundace mezd, materiál 
a služby), přepojení společenského domu Vítovice na splaškovou kanalizaci – PD, daňová povinnost- územní rozvoj, 
CVČ – nákup služeb – příměstský tábor, neinvestiční příspěvek MS – pokuta – porušení rozpočtové kázně – svozový 
vůz, navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ (doprava – mezinárodní spolupráce) 
Snížení – výdajů na Stará pošta - rekonstrukce II. etapa (hrubá stavba, střecha), víceúčelový sportovní areál (atlet. 
ovál+ umělá tráva), Víceúčelové hřiště Tyršova, Dům Služeb pro mládež, TYRŠOVA, ROUSÍNOV, DPS(Domov Pro 
Seniory)TYRŠOVA, ROUSÍNOV a Tyršova - archív v suterénu Domu služeb, daňová povinnost – doprava, 
neinvestiční příspěvek MS – oprava zídky u márnice na hřbitově v Rousínově 
Přesuny položek – změna položky u výdajů na dotace neziskovým organizacím z neinvestičních na investiční, 
dooznačení výdajů hrazených z dotace ÚP na platy, soc. pojištění a zdrav. Pojištění – MP, zvýšení výdajů na kurzové 
rozdíly se současným snížením výdajů na služby peněžním ústavům, snížení výdajů na nákup služeb se současným 
navýšením výdajů na autorské poplatky OSA a pohoštění (kultura), navýšení výdajů na neinvestiční dotace SMO a 
MAS Vyškovsko se současným snížením výdajů na nákup kolků, změna položek v označení investičních výdajů u 
dotace MŠMT - Rekonstrukce objektu školy Tyršova 
Financování – snížení financování o 349 400,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Odbor HS předkládá změny rozpočtového opatření vzniklé po jednání RM: 
Výdaje: zvýšení výdajů na víceúčelový sportovní areál (atlet. ovál+ umělá tráva). 
Návrh rozpočtového opatření bzl projednán dne 24. 10. 2016 FV, který doporučuje ZM 
schválení rozpočtového opatření č. 6/2016. 
 
Havíř v jakém stavu je projektová dokumentace oválu? Nemůžu hlasovat, když to nevím. 
Lukášek je rozpracován projekt, jsme překvapeni, že se žádost podává do konce listopadu, 

čekali jsme vyhlášení až příští rok, urychlujeme to a chceme to podat. 
Coufal nevím, jak zareagovat, v lednu jsme museli rychle schvalovat projektovou 

dokumentaci kvůli dotaci, teď jsme ve stejné situaci, rychle nám promítáte 
dokumentaci, aby se zase mohla podat dotace. Jak je to tam s pozemky? Pan 
Roupec tam stavbu má pořád? 

Lukášek RM schválila, že tam může být výrobna dresů, to co tam stojí je načerno bez 
povolení, snažíme se od pana Roupce získat aspoň pozemky části zimního stadionu, 
aby mohlo vzniknout pro děti malé kluziště. 

Havíř přece jen tak RM města nemohla provézt změnu územního plánu, to je kompetence 
ZM. 

Lukášek čtu Vám to, co jsem zdědil. 
Coufal peníze 4 600 tis. je na PD Tyršova? 
Lukášek ano je, je to na komplexní řešení areálu. Budeme vyhlašovat výběrové řízení. 
Havíř mrzí mě, že jsme zamítli architektonickou soutěž rozpracovanou z minulého 

období. 
Lukášek nesouhlasím, ta soutěž nevedla ke komplexnímu zadání. 



24 

Coufal řádek č. 18 navýšení na pohoštění účinkujících a na Sušilův Rousínov to stálo 48 
tis.? 

Škrobová to ne, tohle je i cena za vernisáže, návštěva partnerského města, Sušilův Rousínov 
stál 9500 Kč. 

Šedý všichni jsme byli u toho, když se sportovní areál šil horkou jehlou, v listopadu jsme 
slíbili projektovou dokumentaci, i v minulých obdobích jsme kvůli dotaci 
rozhodovali rychle a vyšli jsme všichni vstříc, tak prosím i teď o podporu. 

Havíř v roce 2014 byly finance na projektovou dokumentaci na ovál, nechtěli jste o ničem 
jednat, až teď na začátku roku jste potřebovali rychle rozhodnout, chtěli jsme taky 
prodiskutovat. 

Lukášek od května nutím, aby projektant zpracoval projekt na přístupové komunikace, nic 
netajíme, pořád se mluvilo o oválu nad školkou a nikdy jsme to neviděli, zamysleme 
se všichni nad sebou. 

Havíř mluvíme každý o něčem jiném, chtěli jsme diskutovat o projektové dokumentaci 
dřív, než bude hotová. 

Lukášek my jsme ale všechno, co jste tam chtěli, tak jsme nechali zaprojektovat. 
Havíř chci hlasovat o třetím řádku zvlášť. 
 
Samostatně hlasovat o 3 řádku RO č.6 - víceúčelový sportovní areál (atlet. ovál+ umělá tráva) 
Neschváleno: pro 6 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Malý, Petřík, proti 1 - Lukášek, zdržel se 5 - 
Kuklínek, Matoušek, Němec, Píšek, Šedý 
 
Usnesení 16/25/16Z: ZM schvaluje rozpočtového opatření č. 6/2016 (viz. příloha), které 
řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 492 400,- Kč 
Navýšení – navýšení dotace na pečovatelskou službu, dotace na volby do zastupitelstva kraje, 
dotace – Šance pro zelené město, dotace ÚP – platy zaměstnanců (MP), CVČ příjmy – 
příměstský tábor 
Výdaje: Celkem zvýšení o 4 143 000,- Kč 
Navýšení – navýšení výdajů – služby VaK, víceúčelový sportovní areál (atlet. ovál+ umělá 
tráva), Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov pro seniory, 
venkovní úpravy) – PD, navýšení výdajů k dotaci na volby do zastupitelstva kraje (refundace 
mezd, materiál a služby), přepojení společenského domu Vítovice na splaškovou kanalizaci – 
PD, daňová povinnost- územní rozvoj, CVČ – nákup služeb – příměstský tábor, neinvestiční 
příspěvek MS – pokuta – porušení rozpočtové kázně – svozový vůz, navýšení neinvestičního 
příspěvku ZŠ (doprava – mezinárodní spolupráce) 
Snížení – výdajů na Stará pošta - rekonstrukce II. etapa (hrubá stavba, střecha), Víceúčelové 
hřiště Tyršova, Dům Služeb pro mládež, TYRŠOVA, ROUSÍNOV, DPS(Domov Pro 
Seniory)TYRŠOVA, ROUSÍNOV a Tyršova - archív v suterénu Domu služeb, daňová povinnost 
– doprava, neinvestiční příspěvek MS – oprava zídky u márnice na hřbitově v Rousínově 
Přesuny položek – změna položky u výdajů na dotace neziskovým organizacím z 
neinvestičních na investiční, dooznačení výdajů hrazených z dotace ÚP na platy, soc. pojištění 
a zdrav. Pojištění – MP, zvýšení výdajů na kurzové rozdíly se současným snížením výdajů na 
služby peněžním ústavům, snížení výdajů na nákup služeb se současným navýšením výdajů 
na autorské poplatky OSA a pohoštění (kultura), navýšení výdajů na neinvestiční dotace SMO 
a MAS Vyškovsko se současným snížením výdajů na nákup kolků, změna položek v označení 
investičních výdajů u dotace MŠMT - Rekonstrukce objektu školy Tyršova 
Financování – zvýšení financování o 3 650 600,- Kč (z minulých let). 
Schváleno: pro 10 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, 
proti 2 - Coufal, Havíř, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/26/16Z: ZM pověřuje RM ve spolupráci s MS Rousínov vstoupit do jednání 
s firmou, která organizovala výběrové řízení na svozový vůz pro MS, s cílem úhrady nákladů 
vyčíslených FÚ za porušení rozpočtové kázně. 



25 
 

Schváleno: pro 11 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, 
Šedý, proti 0, zdržel se 1 - Coufal 
 
 
4. Různé 

a) Návrh úpravy pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
Odbor ŠKK předkládá RM návrh na změnu Pravidel pro poskytování individuálních dotací 
neziskovým organizacím na rok 2017. 
 
Usnesení 20/06/16R: RM doporučuje ZM schválení předložených pravidel pro poskytování individuálních dotací 
neziskovým organizacím. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Coufal měla by se podporovat činnost dětí a nikde to tu nevidím. RM opět nedoporučila 

kofinancování Svornosti a Spartaku. Z jakého důvodu se navyšuje částka pro 
sportovní organizace? Organizace, která se zabývá dětmi, ta nikde peníze jen tak 
nesežene. 

Píšek diskutovali jsme o tom, že by mělo dojít ke změně kofinancování, měnit něco 
v listopadu je špatné a domluvili jsme se, aby to bylo zohledněno v příštím roce a 
aby to bylo k vybavení na dlouhodobější užívání.  

Lukášek zamýšleli jsme se nad tím, jestli je dobré měnit pravidla v listopadu, ostatní 
organizace to dodržely a město nežádaly, byly by znevýhodněni, programové 
dotace máme na činnost. 

Coufal město se dívá na to tak, že budeme podporovat sport a dospělé chlapy a nebudeme 
podporovat děti. 

Lukášek vidíš to pokřiveně, všechny organizace mají lepší nájem, dostávají pomoc od 
města. A ve sportovních organizacích je plno dětí. 

Coufal navýšení 80 tis. pro sportovce, jak mi vysvětlíš, že Vážany dostanou 80 tis. a 
Rousínovec 50 tis.? 

Chromý máme programové dotace, nejsem pro, měnit pravidla před koncem roku, někdo 
dostal dotaci a chce změnit nátlakem pravidla před koncem roku, byl bych pro, aby 
Svornost dostala taky 80 tis. Svornost má více majetku.  

Občanka C.   v oblasti dotací se pohybuji už dlouho, zaznělo, že Svornost si chce vymoct 
dofinancování od města. Tato žádost je naplňování koncepce JMK podpora činnosti 
mládeže. I klub Pohádka má problém s financemi, strategie kraje je taková získat 
do neziskovek peníze, ale je potřeba dofinancovat městem. 

Lukášek systém města je takový, že pomáhá dofinancováním programových dotací, kraj to 
dělá takhle nárazově, nejsou to individuální dotace. 

Občanka Ch. všichni mluvíte o sportovních organizacích, ale kde jsme my, kteří vedeme 
kroužky pro děti, když město potřebuje pomoci na akcích, nikdy neřekneme ne, 
ale tu částku co dostaneme na činnost, tak ta nám nestačí na to, abychom žádali 
o dotace. Všechny maminky, které se na tom podílí, to dělají zadarmo. Pokud nás 
nepodpoříte, tak my to dělat nebudeme a žádat dotace nebudeme.  

Lukášek sportovní organizace se věnují dětem taky zadarmo, sportují děti, dívejte se na to 
objektivně. Podívejte se do těch organizací, jak to dělají. 

Havíř když jsme zakládaly mateřské centrum, tak tam pracují maminky na mateřské a 
dětem do 3 let nic nedáváme, tak to bychom zpravit měli. 

Lukášek máme programové dotace, kde říkáme děti od 2 – 19 let, kde jsou koeficienty 
daleko větší než pro dospělé. Vidíme, že je tam opravdu díra a pro příští rok chceme 
doplnit, aby v mateřském centru se dotovaly děti i do dvou let. 

Němec kolik dostáváte od Svornosti peněz? Nebylo by lepší být samostatně? 
Lukášek je to soukromá záležitost, tohle bych tu neřešil, je to vnitřní věc. 
Šedý když se centra zakládala, už se jim nabízelo, aby měly své IČO, nechtěly, ale 

Svornost se o ně postarala a musí si vnitřní věci domluvit. V programových dotacích 
bych výjimky nedělal, proto jsou individuální dotace a tam si myslím, že je prostor.  



26 

 
Odešel p. Malý 20:15 
 
Lukášek individuální dotace jsou na obnovu majetku, ale i na pořádání individuálních akcí. 
Občanka C.   vím, že se podpoří akce, říkáte, požádejte město, ale nevím proč nepožádat 

od kraje a vy to jen dofinancujete. 
Havíř dvakrát přidělování dotací během roku, my potřebujeme na akci Hurá na kola 

rozhodnout v dubnu, abychom věděli, jestli do toho jít. 
Lukášek nevím jak to dělat, můžeme rozhodnout jen jednou, ale zase organizace na začátku 

roku neví, co bude na podzim. Může se během roku schválit akce, která půjde až 
z balíčku druhé půlky roku.  

Chromý navrhuji doplnit Svornosti 80 tis.  
Lukášek Svornost má menší konkurenci v majetku, proto to tak bylo. Oni dostanou 50 tis. 

každý rok, ostatní organizace třeba jen jednou za 3 roky. Žádná jiná organizace 
nemá tolik majetku. Všichni by si měli uvědomit, že to není nárokové a je to jen 
na vůli města, zda to bude tolerovat. 

 
Přišel p. Malý 20:20 
 
Návrh usnesení: Odložit tento bod. 
Schváleno: pro 10 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, 
proti 1 - Coufal, zdržel se 1 – Havíř 
 

b) Odložený bod ZM - Žádost TJ Spartak Slavíkovice o poskytnutí individuální dotace na 
kofinancování akce „Pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení“ 

K novému projednání je předložen bod odložený v ZM dne 7. 9. 2016: 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s., se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 418164315 žádá o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města na kofinancování dotace získané z MŠMT na 
pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení. Spolek získal dotaci na tuto akci 
z rozpočtu MŠMT ve výši 39 856 Kč a žádá o poskytnutí dotace ve výši 11 000 Kč. 
Žádost není v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací, protože dle nich je 
kofinancování určeno na investice a opravy budov a zařízení (viz Pravidla pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu města Rousínova). 
 
Usnesení 17/05/16R: RM nedoporučuje ZM schválit v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací 
poskytnutí individuální dotace ve výši 11 000,- Kč pro TJ Spartak Slavíkovice, z.s., se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 
418164315 na kofinancování dotace získané z MŠMT na pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Chromý finanční výbor doporučuje postupovat podle schválených pravidel, proto nedoporučuje schválit, ale 

pro příští rok to změnit. 
Coufal bylo by dobré pravidla změnit, zatím nebylo nikdy odmítnuto kofinancování, pokud neziskovky budou 

vědět, že to takhle bude pokračovat, tak nebudou žádat, jsou to investice do dětí, nesouhlasím, že 
se s tím roztrhne pytel, oni nemají šanci dofinancovat, pokud jim město nepřispěje. U neziskovek je 
nesmysl rozdělovat investice, neinvestice. 

Straková pravidla by se měly změnit. 
Švejnoha vypustil bych jen slovo investiční a ostatní dvě žádosti schválil. 
Chromý dozvídáme se, že máme schválit něco, co není podle podmínek, ty jsi Vladimíre nevěděl, jak ty 

pravidla vypadají? 
Coufal chceme nebo nechceme podpořit neziskovky? Ve Svornosti jsme získali peníze, ale když nám nedá 

město, tak to nemáme šanci utáhnout. 
Havíř není to jednoduché, Svornost chce dělat výuku hry na klavír, mysleli jsme, že to bude investice, 

spadlo to do neinvestice, myslím, že když se domluvíme, tak to klidně odhlasujeme. 
Lukášek dotace se dostávali na opravy a investice. 
 
Návrh usnesení: ZM neschvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 11 000,- Kč pro TJ Spartak 
Slavíkovice, z.s., se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 418164315 na kofinancování dotace získané z MŠMT na pořízení 
sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení. 
 



27 
 

Protinávrh usnesení: Bod odložit. 
Schváleno: pro 14 - Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Bod znovu předložen RM 17. 10. 2016 k projednání: 
 
Usnesení 21/04/16R: RM nedoporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 11 000,- Kč pro TJ 
Spartak Slavíkovice, z.s., se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 418164315 na kofinancování dotace získané z MŠMT na 
pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení. Žádost není v souladu s pravidly na kofinancování 
platnými v roce 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Matoušek každý si z toho vytáhne vždy jen to, co chce, byl problém s požárními dveřmi, 

přimlouval bych se, aby to bylo potvrzeno. 
Lukášek dostali jste tuto žádost s kofinancováním města, anebo bez? My jsme to chtěli 

upřesnit a nedostali jsme žádnou informaci, nepoznáme co je na co, tak proto 
postupujeme takto. 

Škrobová i pan Pecha i pan Křivánek nedokázali říct, co je použito na co, ne že bychom vám 
to nechtěli dát, ale my to nevíme. 

 
Odešel p. Petřík 20:30 
 
Usnesení 16/27/16Z: ZM neschvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 11 000,- Kč pro 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s., se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 418164315 na kofinancování 
dotace získané z MŠMT na pořízení sportovních potřeb a provoz sportovního zařízení. 
Neschváleno: pro 4 - Kuklínek, Lukášek, Píšek, Šedý, proti  3 - Coufal, Havíř, Matoušek, zdržel se 4 - 
Brtník, Chromý, Malý, Němec 
 
Malý dal bych možnost Spartaku dopracovat a navrhuji odložit bod. 
 
Přišel p. Petřík 20:35 
 

c) Odložený bod ZM - Žádost KVS Svornost o poskytnutí individuální dotace na 
kofinancování projektu „Svornost v akci – podpora kreativních činností dětí a mládeže„ 
podpořeného z JMK 

K novému projednání je předložen bod odložený v ZM dne 7. 9. 2016: 
 
Katolický vzdělávací spolek Svornost, se sídlem Kalouskova 16, Rousínov, IČ: 46270744 žádá 
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města na kofinancování dotace získané 
z JMK na projekt „Svornost v akci – podpora kreativních činností dětí a mládeže“. Organizace 
získala na tuto akci dotaci z JMK ve výši 54 300 Kč, celkový rozpočet akce je 80 000 Kč. 
V souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací žádá spolek o poskytnutí dotace ve 
výši 18 000 Kč. 
Žádost není v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací, protože dle nich je 
kofinancování určeno na investice a opravy budov a zařízení (viz Pravidla pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu města Rousínova). 
 
Usnesení 17/07/16R: RM nedoporučuje ZM schválit v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 18 000,- Kč pro Katolický vzdělávací spolek Svornost, se sídlem 
Kalouskova 16, Rousínov, IČ: 46270744 na kofinancování dotace získané z JMK na projekt „Svornost v akci – 
podpora kreativních činností dětí a mládeže“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Návrh usnesení: ZM neschvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 18 000,- Kč pro Katolický 
vzdělávací spolek Svornost, se sídlem Kalouskova 16, Rousínov, IČ: 46270744 na kofinancování dotace získané 
z JMK na projekt „Svornost v akci – podpora kreativních činností dětí a mládeže“. 
 
Protinávrh usnesení: Bod odložit. 



28 

Schváleno: pro 14 - Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Bod znovu předložen RM 17. 10. 2016 k projednání: 
 
Usnesení 21/05/16R: RM nedoporučuje ZM schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 18 000,- 
Kč pro Katolický vzdělávací spolek Svornost, se sídlem Kalouskova 16, Rousínov, IČ: 46270744 na kofinancování 
dotace získané z JMK na projekt „Svornost v akci – podpora kreativních činností dětí a mládeže“. Žádost není 
v souladu s pravidly na kofinancování platnými v roce 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/28/16Z: ZM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 18 
000,- Kč pro Katolický vzdělávací spolek Svornost, se sídlem Kalouskova 16, Rousínov, IČ: 
46270744 na kofinancování dotace získané z JMK na projekt „Svornost v akci – podpora 
kreativních činností dětí a mládeže“. 
Neschváleno: pro 4 - Coufal, Havíř, Malý, Matoušek, proti 0, zdržel se 8 - Brtník, Chromý, Kuklínek, 
Lukášek, Němec, Petřík, Píšek, Šedý 
 

d) Výsledek prezentace variant řešení objektu Stará pošta 
Ankety výběru varianty řešení objektu Stará pošta probíhaly v rámci rousínovských trhů dne 
4. 9. 2016 na Staré radnici, na facebooku města a v předsálí knihovny v záložně, kde byla 
studie vystavena, a to do 30. 9. 2016. 
 
Výsledek ankety Varianta A 

restaurace se střešní 
terasou 

Varianta B 
solitérní řešení 

Celkem 

Stará radnice 151 114 265 
Předsálí knihovny v Záložně 60 51 111 
Facebook 113 22 135 
Celkem 324 187 511 

 
Usnesení 20/37/16R: RM bere na vědomí výsledky ankety řešení objektu Stará pošta – varianta A – restaurace 
se střešní terasou celkem 324 hlasů, varianta B solitérní řešení celkem 187 hlasů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř mělo být nějaké zásadní rozhodnutí. 
Lukášek řešila se i funkčnost, i památkáři byly pro restauraci s terasou a propojena krčkem 

k historické budově, budova bez restaurace bude dotována městem a nemá 
budoucnost. 

Coufal smázneme ze stolu renomované architekty a podpoříme projektanta, který nemá 
zkušenosti. 

Lukášek potřebujeme mít jedno řešení, abychom viděli, jak dodělat druhou etapu náměstí. 
Chromý napřed jsme slyšeli, že navrhli renomovaní architekti, nakonec slyšíme, že nakreslili 

to, co chtěl pan Havíř. 
 
Usnesení 16/29/16Z: ZM bere na vědomí výsledky ankety řešení objektu Stará pošta – 
varianta A – restaurace se střešní terasou celkem 324 hlasů, varianta B solitérní řešení celkem 
187 hlasů a ukládá odboru VŽP zpracovat další stupeň PD objektu Stará pošta ve variantě A. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, proti 3- Coufal, 
Havíř, Šedý, zdržel se 1- Petřík 
 

e) Městský strážník, asistent městského strážníka v roce 2017 
Po úspěšném absolvování rekvalifikačního programu Strážník obecní a městské policie – 
osvědčení číslo 0742/2016 byla pí. Soňa Janečková zařazena od 1. 7. 2016 na pozici strážník 
Městské policie Rousínov. Pro další posílení Městské policie Rousínov tajemník MěÚ požádal 
Úřad práce ve Vyškově o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání na dobu 1/2 roku od 1. 7. 2016 do 31. 
12. 2016 a na tohoto pracovníka město získalo dotaci ve výši 15 tis. Kč/měsíc. 



29 
 

 
Malý navrhoval bych rozdělit na dva body, napřed hlasovat, zda chceme velitele, a nebo 

kolik strážníků budeme mít. 
 
Usnesení 16/30/16Z: ZM schvaluje zvýšit počet členů MP města Rousínova v roce 2017 na 
3 členy. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Lukášek, Malý, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 4 - 
Coufal, Havíř, Kuklínek, Matoušek 
 
Usnesení 16/31/16Z: ZM schvaluje záměr vyhlásit VŘ na velitele městského strážníka v roce 
2017 a pověřuje RM toto VŘ připravit. 
Schváleno: pro 9 - Brtník, Chromý, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, proti 0, 
zdržel se 3- Coufal, Havíř, Kuklínek 
 

f) Informace k podané námitce k plánovanému stavebnímu záměru na pozemcích 
2507/4, 2507/5, 2507/6, 2507/2, 344/1, 345/1, 346, 348/1 k.ú. Rousínov u Vyškova a 
dalších navazujících pozemcích v dané lokalitě – výskyt křečka polního 

 
Jen jako informace, pan Pekařík řeší na JMK, bylo adresováno zastupitelům, předběžně se 
budou muset udělat nějaké opatření, ale ne, že nemůže výstavba probíhat. 
Občan L. podával jsem námitku, provádí se biologické vyšetření, doložíme panu Pekaříkovi. 
 
Usnesení 16/32/16Z: ZM bere na vědomí informaci o podané námitce. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 

g) Schválení podání žádosti o dotaci na MŠMT na projekt s názvem „Víceúčelový sportovní 
areál Rousínov“ 

Odbor VŽP předkládá ZM informace o podání žádosti o dotaci na MŠMT do výzvy Státní 
podpora sportu pro rok 2017 – Program 133 510, na projekt s názvem „Víceúčelový sportovní 
areál Rousínov“. Dále se vedení města zavazuje, že má v rozpočtu města zajištěny prostředky 
na úhradu v minimální výši 50% z celkových nákladů. 
 
Usnesení 02/01/16R: RM doporučuje ZM schválit záměr podání žádosti o dotaci na MŠMT do výzvy  Státní 
podpora sportu pro rok 2016 - Program 133 510, na projekt „Víceúčelový sportovní areál Rousínov“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 02/02/16R: RM doporučuje ZM zavázat se ke spolufinancování projektu z výzvy Státní podpory sportu 
pro rok 2016 - Program 133 510 „Víceúčelový sportovní areál Rousínov“ v minimální výši 50% z celkových nákladů 
projektu z rozpočtu města v souladu s požadavkem MŠMT. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/01/16Z: ZM schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na MŠMT do výzvy Státní podpora sportu pro 
rok 2016 z programu 133 510 na projekt „Víceúčelový sportovní areál Rousínov“. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Petřík, Píšek, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/02/16Z: ZM schvaluje zavázat se ke spolufinancování projektu s výzvy Státní podpory sportu pro 
rok 2016 - Programu 133 510 „Víceúčelový sportovní areál Rousínov“ v minimální výši 50% z celkových nákladů 
projektu z rozpočtu města v souladu s požadavkem MŠMT. 
Schváleno, pro 14 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Petřík, Píšek, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 16/33/16Z: ZM schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na MŠMT do výzvy 
Podpora materiálně technické základny sportu z programu 133 510 na projekt „Víceúčelový 
sportovní areál Rousínov“. 
Schváleno: pro 10 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, 
proti 0, zdržel se 2- Coufal, Havíř 



30 

 
Usnesení 16/34/16Z: ZM schvaluje zavázat se ke spolufinancování projektu s výzvy 
Podpora materiálně technické základny sportu z programu 133 510 na projekt „Víceúčelový 
sportovní areál Rousínov“ v minimální výši 50% z celkových nákladů projektu z rozpočtu města 
v souladu s požadavkem MŠMT. 
Schváleno: pro 10 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, 
proti 0, zdržel se 2- Coufal, Havíř 
 
 
Ukončeno 21:19 
 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
 
……………………………………………                                …………………………………………… 
          MVDr. Václav Malý   Ing. Zdeněk Chromý 
 
 
 
 
……………………………………….. 
         Ing. Jiří Lukášek 
     starosta města Rousínova 

Zápis byl pořízen dne: 26. 10. 2016 
Zapsala: Petra Hrachovinová 


